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در پی مذاکرات روسای جمهور ایران و روسیه
وزیر نیرو به مسکو سفر کرد

وزیر نیرو در پی مذاکرات روســای جمهور 
ایران و روسیه، دیروز عازم مسکو شد. 

علی اکبر محرابیان در پی مذاکرات روسای جمهور ایران 
و روســیه، برای اجرایی شدن برخی اسناد و در راستای 
ایجاد مسیر توسعه و همکاری های دوجانبه عازم مسکو 
شد.وزیر نیرو در این سفر به منظور برقراری هماهنگی در 
پیشبرد امور و فراهم کردن زمینه های لازم برای ایجاد 
مسیر توسعه همه جانبه با همتای خود دیدار خواهد کرد.

 در هیچ کدام از صنایع و نیروگاه های تهران
 مازوت سوزانده نمی شود 

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران گفت: در هیچ کدام از 
صنایع و نیروگاه های کلانشهر تهران و حومه 

مازوت سوزانده نمی شود.
آقای جلیل ســالاری گفت: در نیروگاه بخاری بعثت 
تهران نیز طی هشت سال گذشته، یک لیتر مازوت هم 
سوزانده نشده است و همه سوخت موردنیاز آن، از نوع گاز 

طبیعی تأمین می شود.
وی افزود: در نیروگاه منتظرقائم که فاصله بســیار زیادی از تهران دارد، مطابق با مجوز های 

صادرشده، گاه به صورت ترکیبی از سوخت نفت کوره و گاز طبیعی استفاده می شود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی درباره کیفیت سوخت توزیعی در 
تهران گفت: سوخت بنزین و نفت گاز توزیعی در کلان شهر تهران، دارای کیفیت مناسب و مطابق 
با استاندارد یورو ۴ است.سالاری تعداد زیاد خودرو ها در تهران و رشد روزافزون آن ها همچنین 
استاندارد نبودن مقدار مصرف سوخت خودرو ها را از دلایل اصلی آلودگی هوای تهران اعلام و 
تصریح کرد: دلیل اصلی آلودگی هوای شهر تهران منابع ثابت است.وی تأکید کرد: با تکمیل 
عملیات تعمیرات دوره ای و نگهداری پالایشگاه های شازند و اصفهان، بنزین سوپر در شهر تهران 
نیز در حال توزیع است. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش بیان کرد: هم اکنون به طور 
میانگین روزانه ۱۰۴ میلیون لیتر بنزین و ۱۱۵ میلیون لیتر گازوئیل در سطح کشور توزیع می شود.

 
رایزنی های عربستان برای افزایش صادرات نفت

 بر اســاس آمار موسســه نفتــی جودی، 
 میزان صادرات نفتی عربستان در ماه اکتبر 
)مهر/ آبان( افزایش یافت و به هفت میلیون و 

۷۷۰هزار بشکه در روز رسید. 
میزان صادرات عربســتان در ماه اکتبر ۰.۷ درصد به 
صورت ماهانه رشد کرد و از آوریل ۲۰۲۰ بیشترین رشد 

را ثبت کرد.
صادرات نفت عربستان در اکتبر گذشته به هفت میلیون 

و ۷۷۰ هزار بشکه در روز رسید، درحالی که این میزان در ماه سپتامبر )شهریور/ مهرماه( هفت 
میلیون و ۷۲۰ هزار بشکه بوده است. از سوی دیگر تولید نفت عربستان در ماه اکتبر نسبت به ماه 
سپتامبر ۰.۸ درصد کاهش یافت و ۱۱ میلیون و ۴۰ هزار بشکه به ۱۰ میلیون و ۹۶۰ هزار بشکه 
در روز رسید. گروه اوپک پلاس در مهرماه گذشته اعلام کرد که تولید نفت خود را ۲ میلیون 
بشکه در روز کاهش می دهد و این اقدام که بزرگترین کاهش از زمان همه گیری کرونا محسوب 
می شود؛ با واکنش تند مقام های آمریکایی مواجه شد که نگران افزایش قیمت بنزین در کشور 
خود بودند.این توافق به رغم فشار آمریکا و دیگر کشورها برای تولید بیشتر، حاصل شده و عرضه 
را در بازاری که هم اکنون نیز در تنگنا هست، محدودتر می کند. براساس توافق اوپک پلاس، 

عربستان باید تولید خود را روزانه به ۱۰ میلیون و ۴۸۰ هزار بشکه در روز کاهش دهد.

راه اندازی خط ١٣٢کیلوولت تأمین برق تلمبه خانه 
شماره ۴گوره به جاسک

مجری طرح خط لوله انتقال نفت خام گوره 
- جاسک شرکت مهندسی و توسعه نفت 
)متن( از راه اندازی خط ۱۳۲ کیلوولت تأمین 
برق تلمبه خانه شماره ۴ گوره به جاسک خبر 

داد.
علی جعفرزاده درباره اجرای خط تأمین برق تلمبه خانه 
شــماره ۴ گوره به جاســک اظهار کرد: در ادامه پروژه 
برق رسانی به این تلمبه خانه، خط ۱٣۲ کیلوولت این طرح 

راه اندازی شد و در مدار قرار گرفت.وی افزود: این خط انتقال برق ۵۵ کیلومتری از پست ۴۰۰ کیلو 
ولت شهرستان لامرد آغاز می شود و پس از سپری کردن مسیرهای کوهستانی و سخت گذر، در 

تلمبه خانه شماره ۴ خط لوله انتقال نفت گوره – جاسک در شهر فداغ پایان می یابد.
به گفته مجری طرح خط لوله گوره – جاسک، خط انتقال برق تلمبه خانه شماره ۴ در مدت 
زمانی کمتر از پیش بینی اولیه انجام شد و بعد از انجام تمامی تست های مربوط، با تکمیل پست 
تلمبه خانه در مدار قرار گرفت. علی جعفرزاده تصریح کرد: یکی از تعهدات این خط تأمین برق و 
توسعه پست شهرستان لامرد بود که شرکت مهندسی و توسعه نفت با انجام تعهدات خود، پست 

برق را به برق منطقه ای استان فارس تحویل داد.
وی در پایان تأکید کرد: یکی از موضوع های حائز اهمیت این پروژه، همچون تمام پروژه های 
اجرایی طرح ملی گوره – جاسک استفاده از توان سازندگان داخلی است. به کارگیری پیمانکاران 
داخلی در این طرح همیشه اولویت اصلی شرکت متن است که این مهم با تلاش، همکاری و 

نظارت شبانه روزی همکاران انجام شد.

۶۷ طرح پتروشیمی در کشور فعال است
مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به ۶۷ طرح پتروشیمی 
فعال در کشــور گفت: روابط عمومی ها نقش مهمی در تبیین روند ساخت 

طرح های پتروشیمی به ویژه در شرایط سخت تحریم برعهده دارند.
به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، احمد شکری روز دوشنبه )۲۸ آذرماه( در اجلاس سراسری 
روابط عمومی های صنعت پتروشــیمی ایران با اشاره به اینکه هم اکنون ۱۰۱ طرح با سرمایه 
مورد نیاز ۷۰ میلیارد دلار در این صنعت در جریان اســت، اظهــار کرد: حدود ۶۷ طرح از این 
طرح ها هم اکنون فعال است که در مجموع با اجرای این ۱۰۱ طرح، ۱۰۰ میلیون تن به ظرفیت 
این صنعت افزوده می شود.وی با بیان اینکه برخی چالش های صنعت پتروشیمی با توجه به 
ظرفیت های موجود روابط عمومی ها می تواند شفاف سازی شود، افزود: تأمین منابع مالی، ارز، 

زمین، خوراک و تأمین کالا و تجهیزات از چالش های اجرای طرح های پتروشیمی هستند.
مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: در شرایط کنونی هلدینگ خلیج فارس 
۲۲ طرح با مجموع سرمایه گذاری ۱۶ میلیارد دلار در دست اجرا دارد که هفت طرح از این تعداد 
بالای ۵۰ درصد پیشرفت دارند.شکری تعداد طرح های در دست اجرای شرکت سرمایه گذاری 
اهداف را ۱٣ طرح پتروشــیمی با مجموع سرمایه گذاری ۷ میلیارد دلار بیان کرد و گفت: این 
شرکت در مناطق غرب کشور سرمایه گذاری های مطلوبی انجام داده است، از ٣ میلیارد دلار 
طرحی که در غرب کشور تعریف شده است، ۲ میلیارد دلار را شرکت اهداف در دست اجرا دارد.
وی افزود: شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز پارسیان نیز ۶ طرح با مجموع سرمایه گذاری حدود 
۱۲ میلیارد دلار و هلدینگ پتروفرهنگ به عنوان یک هلدینگ فعال در صنعت پتروشیمی هم 

پنج طرح با مجموع سرمایه گذاری حدود ۴ میلیارد دلار در دست اجرا دارد.
مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: هلدینگ شستان پنج طرح فعال با 
مجموع حدود ٣.۲ میلیارد دلار در دســت ساخت دارد و ستاد اجرایی فرمان امام نیز اغلب در 
حوزه PDH کار می کند. طرح های فعال هلدینگ باختر هم پنج طرح با سرمایه گذاری بیش 
از ۲ میلیارد دلار است.شکری افزود: عمده فعالیت های طرح های توسعه ای در مناطق عسلویه، 
ماهشهر، دیر، جاسک و منطقه انرژی بر پارسیان در حال انجام است.وی با بیان اینکه ساخت داخل، 
خودکفایی و ساخت بار اول سه حوزه با اهمیت برای شرکت ملی صنایع پتروشیمی محسوب 
می شود، تصریح کرد: هم اکنون حداقل ۴۰ درصد و حداکثر ۹۰ درصد قطعات صنایع پتروشیمی 
به تفکیک نوع واحدها از داخل قابل تأمین است.مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
خطاب به مدیران و رؤسای روابط عمومی های صنعت پتروشمیمی گفت: شما باید عوامل ساخت 
طرح های توسعه را ترغیب کنید تا هم زمان با پیشرفت عملیات اجرایی طرح ها، فضاهای فرهنگی 
اجتماعی نیز به موازات آن برای واحدها ایجاد کنند.شکری با تأکید بر لزوم تکمیل زنجیره ارزش 
در صنعت پتروشیمی افزود: اولویت طرح ها در شرکت ملی صنایع پتروشیمی با طرح هایی است 
که زنجیره را از صفر تا صد تکمیل می کنند.وی به برنامه زمان بندی اجرای طرح ها اشاره کرد 
و ادامه داد: نقش روابط عمومی ها در تبیین روند ساخت طرح ها دارای اهمیت است و باید شما 
کمک کنید که در شرایط کنونی کشور، سرمایه گذاران و مجریان طرح های توسعه ای تحت فشار 
رسانه ای و فضای مجازی قرار نگیرند.اجلاس سراسری روابط عمومی های صنعت پتروشیمی 
ایران دیروز )دوشنبه، ۲۸ آذرماه( با حضور مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی و مدیران روابط عمومی های شرکت های پتروشیمی به میزبانی شرکت پتروشیمی 

مارون آغاز شد و امروز )سه شنبه، ۲۹ آذرماه( به کار خود پایان می دهد.

اخبار کوتاه 

مدیر هماهنگی امور گازرســانی شرکت ملی گاز 
ایران از اجرای طرح پایش مصرف گاز دستگاه های 
اجرایی و اماکن دولتی و عمومی کشــور با هدف 
مدیریت انرژی و رعایــت الگوی مصرف خبر داد 
و اعلام کرد که از ابتدای اجرای این طرح تاکنون 
جریــان گاز حدود ۵۰۰ ســازمان و نهاد دولتی و 

عمومی در پی چند بار اخطار، قطع شده است. 
مسلم رحمانی با بیان اینکه با فرارسیدن روزهای سرد سال و 
لزوم صرفه جویی مشترکان در مصرف گاز طبیعی، شرکت های 
گاز اســتانی از ابتــدای آذرماه، اقدام بــه پایش مصرف همه 
سازمان ها، ادارات و مراکز دولتی، عمومی و... کردند که در این 
ارتباط، از حدود ۶۰ هزار پایش انجام شده تاکنون، ۶۲۹ سازمان 
از ورود به داخل سازمان ممانعت کردند که در صورت ادامه این 

روند، ضمن برخورد با دستگاه مورد نظر، اسامی این دستگاه ها 
نیز اعلام خواهد شد، ادامه داد: این طرح همسو با اجرایی کردن 
بخشنامه صادرشده از سوی نهادهای حاکمیتی بالادست، وزارت 
نفت و دستورعمل های ابلاغی از سوی شرکت ملی گاز ایران 

انجام شده است.
وی با اشــاره به انجــام بازدیدهای ادواری توســط تیم های 
کارشناســی این شــرکت، از رعایت دمای ۲۱ - ۱۸ درجه در 
فضای داخلی و دمای ۱۸ درجه در راهروها و فضاهای عمومی 
و سرپوشــیده نام برد که در فرآیند بازدیدها مورد توجه و تأکید 

قرار می گیرد.
رحمانی تصریح کرد: در صورت مشاهده رعایت نکردن موارد 
مندرج در بخشنامه، اخطاریه برای اماکن زیر پوشش صادر خواهد 
شد که بر این اساس، تاکنون به بیش از ۴۹۴۰ سازمان یا اداره 

اخطار قطع برای کاهش مصرف و تنظیم دمای رفاه در ساختمان 
)۲۱ - ۱۸( داده شده است.

وی با بیان اینکه گاز حدود ۵۰۰ ســازمان در پی اخطارهای 
صادرشده و به دلیل رعایت نکردن بخشنامه های ابلاغی درباره 
مصرف بهینه گاز و تنظیم دمای اداره با دمای رفاه قطع شــده 
است، از همه اداره ها، سازمان ها و مراکز دولتی و عمومی خواست 
با روشن کردن وسایل گرمایشی یک ساعت پیش از آغاز کار و 
خاموش کردن آنها یک ساعت پیش از پایان کار، خاموش کردن 
وسایل گرمایشی در روزهای تعطیل برای ساختمان هایی که 
سیستم حرارت مرکزی ندارند، همچنین انجام معاینه فنی، تعمیر 
وسایل گرمایشی و دیگر اقدام های لازم به منظور افزایش بازدهی 
وسایل گازسوز مانند نصب سامانه پایش هوشمند موتورخانه ها، 

نسبت به صرفه جویی در مصرف گاز اهتمام ورزند.

گاز حدود ۵۰۰ سازمان و مرکز دولتی و عمومی قطع شد

زمان زیادی برای تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی نداریم 
معاون وزیر نفت:

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید 
بر اینکه نگاه های مقطعی و منافع کوتاه مدت را 
باید کنار گذاریم، گفت: زمان زیادی برای تکمیل 
زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی نداریم و در این 

مسیر همه باید دست در دست هم بگذاریم. 
مرتضی شاهمیرزایی در اجلاس سراسری روابط عمومی های 
صنعت پتروشیمی ایران بر جدیت مدیران در پیگیری مباحث 
مطرح شده در این اجلاس به منظور پیشبرد بیشتر برنامه های 
توسعه ای تأکید و اظهار کرد: ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی 
پیش از انقلاب حدود ٣ میلیون تن بود و تمام ســیادت این 

صنعت به دوران پس از انقلاب اسلامی بازمی گردد.
وی افزود: با وجود تحریم ها و مشکلات فراوان، صنعتگران 
ایرانی با تجربیاتی که از قبل و بعد از انقلاب اسلامی کسب 
کردند، نگذاشتند چرخ صنعت از حرکت بایستد، به طوری  که 
ظرفیت این صنعت هم اکنون به بیش از ۹۰ میلیون تن در سال 

و جایگاه ویژه ای رسیده است.
معاون وزیــر نفت با تأکید بر اینکه شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی به عنوان متولی صنعت پتروشیمی هر کمکی که 
لازم باشد به هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی خواهد کرد 

تا کار بزرگ تکمیل زنجیره ارزش به ثمر برسد، ادامه داد: زمان 
زیادی نداریم و در یک محدوده زمانی حداکثر ۱۰ ساله باید یک 

برنامه سنگینی را اجرا کنیم.
شاهمیرزایی با اشاره به اینکه باید به نقطه تولید محصولات 
با ارزش افزوده بالا از مواد پایه در این صنعت برسیم، تصریح 
کرد: تغییر در بعضی از برنامه ریزی ها و رویکردها می تواند ما را 
از برخی از بن بست ها که پیش از این پیش بینی نشده بود، عبور 
دهد که به این منظور بازنگری مجوز طرح ها در این شرکت در 

حال انجام و جمع بندی است.
وی بر حرکت به ســمت ایجاد ارزش افزوده هرچه بالاتر 
تأکید و اظهار کرد: انتخاب عنوان »تولید« در این چند سال 
اخیر در شعار سال نشان دهنده این است که تولید راه حل عبور 
از سختی های کشور اســت.مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی افزود: باید تکمیل زنجیره محصولات پتروشیمی 
مانند متانول را که امروز با ظرفیت بالا در کشور تولید می شود 
تعریف کرد که برای رسیدن به این هدف باید دست در دست 
هم بگذاریم و هلدینگ های پتروشیمی نیز پای کار بیایند و تا 

۸۰ درصد سودها را برای تکمیل زنجیره ارزش هدایت کنند.
شاهمیرزایی ادامه داد: بنا شد که شرکت ملی صنایع پتروشیمی 

در دولت سیزدهم تمامی زنجیره های سودمند را شناسایی و با 
توجه به اینکه خوراک آن در کدام هلدینگ موجود اســت به 
آنها معرفی کند که در این مسیر حدود ۲۲ محصول شناسایی 
و معرفی شد و خوشبختانه ۶۰ تا ۷۰ درصد این برنامه محقق 

شده و هلدینگ ها در حال برنامه ریزی های لازم هستند.
وی با اشاره به اینکه برخی لایسنس های طرح های مورد نظر 
باید از کشورهای دیگر خریداری شود، گفت: با توجه به وجود 
تحریم ها علیه کشور نیاز به کار مجاهدانه در این مسیر است و 
باید همکاری و تعامل و هم افزایی بین شرکت ها و هلدینگ ها 

وجود داشته باشد.شاهمیرزایی تکمیل زنجیره ارزش صنعت 
پتروشیمی را نقطه آرمانی برای این صنعت عنوان و تصریح 
کرد: عملکرد تمامی کســانی که در گذشته در این صنعت 
فعالیت کرده اند قابل تقدیر است.معاون وزیر نفت با تأکید بر 
اینکه نگاه های مقطعی و بخشی و منافع کوتاه مدت را باید کنار 
بگذاریم، افزود: باید نگاه بلندمدت در توسعه صنعت پتروشیمی 
داشته باشیم تا در تولید محصولات راهبردی، صادرات و بازار 
هدف محصولات پتروشیمی موفق باشیم. روابط عمومی ها نیز 
با برنامه ریزی و فرهنگ سازی نقش به سزایی در طی مسیر 

تکمیل زنجیره ارزش ایفا می کنند. وی با اشــاره به اینکه در 
حوزه دانش فنی نیز نباید وابستگی داشته باشیم، ادامه داد: امروز 
خوشبختانه در برخی از صنایع در کشور پیشرو هستیم پس 
در صنعت پتروشیمی چرا نباشیم؟ به طور حتم می توانیم؛ برای 
تحقق این هدف باید یکدیگر را حمایت و یاری کنیم و شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی هم برای تقویت هلدینگ ها حرکت 
می کند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه 
قرار است کاتالیست های مورد نیاز صنعت پتروشیمی تا پایان 
دولت سیزدهم از سوی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی 
و با کمک همه فعالان و شرکت های دانش بنیان بومی سازی 
شود، گفت: نشست های فشرده و فراوانی برای داخلی سازی 
همه کالا و تجهیزات صنعت پتروشیمی انجام شده است تا 
طی ۶ ســال همه تجهیزات و قطعات این صنعت در داخل 

ساخته و تأمین شود که البته راه آسانی نیست.
شاهمیرزایی افزود: در حوزه دانش فنی نیز کارها تعریف شده 
و در حال پیگیری است که البته باید بخشی خریداری شوند و 
بخشی هم از سوی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی بومی 
شده و بقیه نیز به کمک مراکز عملی، دانشگاهی و دانش بنیان 

انجام شود.

پتروشیمی ها ارزش خوراک دریافتی را ۲ برابر کردند
 مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
صنعت پتروشیمی حدود ۱۲ میلیارد دلار خوراک تحویل شده به 
این صنعت در سال گذشته را به حدود ۲۳ میلیارد دلار محصول 

با ارزش تبدیل کرده است. 
حسن عباس زاده در اجلاس سراسری روابط عمومی های صنعت پتروشیمی 
ایران به نقش مهم روابط عمومی ها در فرهنگ سازی و جهت دهی به برنامه های 
توسعه ای صنعت پتروشیمی تأکید و با نگاهی کلی به صنعت پتروشیمی، نقاطی 

را که با روابط عمومی ها می توان هم افزایی بیشتری داشت، تشریح کرد.
وی با اشــاره به اینکه صنعت پتروشیمی سال گذشته حدود ۴۵ میلیون تن 
خوراک معادل ۹۱۴ هزار بشکه نفت خام در روز از بالادست تحویل گرفته است، 
افزود: این مقدار در پایان امسال به حدود یک میلیون بشکه نفت خام می رسد که 

به محصولات با ارزش تبدیل می شود.
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی به ۶۵ مجتمع تولیدی 
و سه مجتمع یوتیلیتی کنونی در کشور با ظرفیت تولید ۹۰ میلیون تن اشاره کرد و 
گفت: این صنعت پارسال ٣۵.۷ میلیون تن محصول را در بازار داخلی و صادراتی 
به فروش رسانده است که در مجموع حدود ۲٣ میلیارد دلار ارزش آفرینی ایجاد 
شده و برآورد می شود درآمد این صنعت امسال به بالغ بر ۲۷ میلیارد دلار برسد.

عباس زاده با بیان اینکه صنعت پتروشیمی پارسال حدود ۱۲ میلیارد دلار مواد 
هیدروکربوری به عنوان خوراک دریافت کرده که در این صنعت به ۲٣ میلیارد 
دلار محصول تبدیل شده اســت، ادامه داد: بنابراین ارزشی که این صنعت از 
مواد خام هیدروکربوری ایجاد کرده اســت ۲ برابر شــده که این نشان دهنده 

ارزش آفرینی این صنعت است.
وی به مســیری که صنعت پتروشــیمی در چند دهه گذشته طی کرده و 
محصولاتی را که بیشتر محصولات پایه هستند از مواد هیدروکربوری تولید 
کرده است، اظهار کرد: هم اکنون ظرفیت مطلوبی برای تکمیل زنجیره ارزش 

وجــود دارد و می توان گام های بعدی را برای تولید محصولات باارزش افزوده 
بیشتر را برداشت.

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه در 
آینده نزدیک سند توسعه زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی رونمایی خواهد شد، 
گفت: در این نقشه کلان نشان داده می شود که یک نقشه استعماری توسعه 
زنجیره ارزش جهانی وجود دارد و در این نقشه جایگاه ایران و همسایگان در آن 

نشان داده شده است که ما این را قبول نداریم.
عباس زاده، تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشــیمی را گام دشواری در این 
صنعت عنوان و اظهار کرد: در این مســیر در تأمین فناوری و بازار فروشی که 

به راحتی ما را راه نخواهند داد، با مشکل روبه رو هستیم.
جلوگیری از خروج سالانه ۱.۵ میلیارد دلار ارز با ۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری

وی به آنالیز شرکت ملی صنایع پتروشیمی از محصولات پتروشیمی وارداتی 
اشــاره کرد و افزود: حدود ۱.۵ تا ۲ میلیارد دلار سالانه محصول زنجیره ارزش 
صنعت پتروشیمی وارد کشور می شود که این محصولات شناسایی و در قالب 
۲۱بســته سرمایه گذاری به هلدینگ ها بر پایه خوراک موجود معرفی شدند و 

بسیاری از موافقت های اصولی در حال صادر شدن است.
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: بسیاری 
از این طرح ها هم به شرکت های سرمایه گذاری بخش خصوصی حقیقی هم 
پیشنهاد شده و در آن گروه هم بسیاری از طرح ها موافقت های اصولی را اخذ 
کرده اند، اما به دلیل آنکه هلدینگ ها خوراک و سرمایه لازم را دارند، تأکید بیشتر 

بر آنهاست.
به گفته عباس زاده، کل این بســته کمتر از ۴ میلیارد دلار است، اما سالانه 
۱.۵ میلیارد دلار ارز از این محل از کشور خارج می شود، یعنی اگر هزینه دو سال 
واردات این محصولات در این طرح ها سرمایه گذاری شود، این طرح ها اجرا شده 
است که خوشبختانه شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی دانش فنی همه این 
طرح ها را بررسی کرد و به نتیجه رسیدیم که راهبرد دستیابی به فناوری آنها 

برای ما مشخص است.
وی با تأکید بر اینکه روابط عمومی ها می توانند تصویرسازی مطلوبی از صنعت 
پتروشیمی داشته باشند، تصریح کرد: صنعت پتروشیمی مصداق عینی کاهش 
خام فروشــی است، اما در خارج از صنعت می گویند این صنعت خام فروش و 
نیمه خام فروش اســت، اما ما برای آن قسمت برنامه داریم و در حال تکمیل 

زنجیره هستیم و شما روابط عمومی ها باید بر این موضوع تأکید کنید.
مدیر برنامه ریزی و توســعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی به ارزش افزوده 
ایجادشده از سوی پتروشیمی ها اشاره و اظهار کرد: ما ۱۲ میلیارد دلار خوراک را 
به ۲۴ میلیارد دلار تبدیل می کنیم که در خارج از صنعت به این موضوع به اندازه 
کافی پرداخته نمی شود و باید به این نکته نیز تأکید شود که صنعت پتروشیمی، 

صنعتی ارزش آفرین است.
عباس زاده بر تأکید مقام معظم رهبری بر مردمی سازی اقتصاد اشاره کرد و 
افزود: سهامدار شرکت های پتروشیمی همه مردم هستند و سود آن با یک یا دو 

واسطه به مردم می رسد که به این موضوع نیز باید بیشتر پرداخته شود.

وی صنعت پتروشیمی را پیشران و حامی صنایع پایین دستی دانست و گفت: 
خارج از صنعت گفته می شود که پتروشیمی ها رانت می گیرند و در صورتی که ما 
خوراک برای پایین دستی ها تولید می کنیم و این مورد نیز از مواردی است که باید 

بیشتر از سوی روابط عمومی ها به آن پرداخته شود.
به گفته مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی، ۱۵ هزار بنگاه 
کوچک و بزرگ در پایین دست صنعت پتروشیمی که نشان دهنده اشتغال آفرینی 
این صنعت است، همچنین بومی سازی فناوری های پیچیده صنعت پتروشیمی از 

جمله دیگر مواردی است که روابط عمومی ها باید بر آنها تأکید کنند.
عباس زاده ادامه داد: شرکت های پتروشیمی حجم بالایی از تجهیزاتشان را از 
سازندگان داخلی تأمین می کنند که این مورد بسیار مهمی برای بازگو شدن در 
جامعه است. وی همچنین به شفافیت مالی صنعت پتروشیمی اشاره کرد و گفت: 
پرونده های این صنعت نسبت به حجم تبادل مالی که صورت می گیرد بسیار کم 
است. موضوع ارزی از سال ۹۷ تاکنون در حال کنترل است و بیشترین آورده 
ارز سامانه نیما حدود ۶۰ درصد را پتروشیمی ها تأمین می کنند و این صنعت یک 

پرونده ارزی نداشته است.
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مقاوم بودن در مقابل 
تکانه های اقتصادی، داشتن نقش نخست در صادرات غیرنفتی، درون زا بودن و 
برون گرا بودن، درهم تنیده و یکپارچه بودن، حمایت از محیط زیست و عمل به 
مسئولیت اجتماعی را از شاخصه های صنعت پتروشیمی عنوان کرد که روابط 

عمومی ها باید بر آنها تأکید بیشتری داشته باشند.
اجلاس سراسری روابط عمومی های صنعت پتروشیمی ایران دیروز )دوشنبه، 
۲۸ آذرماه( با حضور مرتضی شــاهمیرزایی، مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی و مدیران روابط عمومی های شرکت های پتروشیمی به میزبانی 
شرکت پتروشیمی مارون آغاز شــد و امروز )سه شنبه، ۲۹ آذرماه( به کار خود 

پایان می دهد.

 پیشرفت 32 درصدی
 جهاد آبرسانی روستایی

 رئیس مرکز جهاد آبرســانی گفت: درحال حاضر طرح جهاد آبرسانی ۳۲ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد، تا فاز اول ۱۰ هزار روستا از آب شرب سالم و بهداشتی 
برخوردار می شوند و پس از اجرای فاز دوم طرح سطح برخورداری روستایی از آب 

شرب به بالای ۹۰ درصد خواهد رسید. 
میثم جعفرزاده با بیان اینکه بر اساس برآوردهای صورت گرفته میزان پیشرفت طرح جهاد آبرسانی 
مطلوب است، اظهار کرد: در برخی از استان ها میزان پیشرفت حتی به بالای ۶۰ تا ۷۰ درصد نیز رسیده 
است.وی با تاکید بر اینکه اجرای این طرح در استان های البرز، زنجان، بوشهر، خراسان جنوبی و کهگیلویه 
و بویراحمد شرایط پیشرفت خوبی داشته است، تصریح کرد: تا انتهای سال در بعضی از استانها فاز اول 
طرح جهاد آبرسانی انجام خواهد شد.رئیس مرکز جهاد آبرسانی افزود: توافق اولیه آبرسانی به ۷۱٣۸ روستا 
بود که در موافقتنامه درج شد اما در تفاهم نامه نهایی ۱۰ هزار روستا هدف قرار گرفت، برآورد این است 
که در فاز دوم نیز بتوانیم پروژه آبرسانی را در ۱۰ هزار روستای دیگر عملیاتی کنیم.جعفرزاده با بیان اینکه 
هدف نهایی این است که با اتمام این دو فاز سطح برخورداری آب روستایی را به بالای ۹۰ درصد افزایش 
دهیم، گفت: در حال حاضر ۱۰ هزار روســتا مدنظر است و پس از اتمام عملیات آن به سراغ ۱۰ هزار 

روستای دیگر خواهیم رفت و بعد از آن می توانیم به هدف نهایی دست یابیم.
وی با تاکید بر اینکه سطح برخورداری در شرایط فعلی متفاوت است، گفت: اکنون به طور میانگین آن 

بیش از ۷۰درصد است و با اجرای کامل طرح به بالای ۹۰ درصد خواهد رسید.
به گفته رئیس مرکز جهاد آبرسانی طبق برنامه ریزی های صورت گرفته قرار است که تا پایان دولت این 

طرح به طور کامل اجرایی شود، تمرکز ما روی روستاهای بالای ۲۰ خانوار است.
جعفرزاده با اشاره به چهار شاخص آبرسانی در روستاها گفت: یک روستا فاقد است، یعنی هیچ منبع 
آبی برای آن وجود ندارد، برخی روستا ها مشکل کمی و برخی مشکل کیفی دارند، برخی روستاها نیز با 
مشکل فرسودگی شبکه بالای ۵۰ تا ۶۰ درصد مواجه هستند، الویت بندی بر این اساس صورت می گیرد.

فعلا توزیع بنزین سوپر 
گسترده و پایدار نیست

رئیس صنف جایگاه داران کشور گفت: تماس های بسیاری از سوی مردم خصوصا 
در کلانشهرها برای کسب اطلاع از جایگاه های دارای بنزین سوپر گرفته میشود 
ولی باوجود تلاش ها، به دلیل عدم پایداری تولید و ارسال این فراورده به جایگاه ها 
نمیتوانیم دقیق اطلاع رسانی کنیم، چراکه فعلا بنزین سوپر به صورت گسترده توزیع 

نمیشود. 
اســدالله قلیزاده با بیان اینکه طی دو ماه گذشته به دلایلی از قبیل تعمیرات پالایشگاهها و افزایش 
مصرف بنزین معمولی و یورو۴ که ظرفیت پالایشگاهها را در اختیار تولید این دو فراورده قرار داد، شاهد 
کمبود بنزین سوپر در کشور شدیم، اظهار کرد: درست است که میزان درخواست سوخت گیری این نوع 
بنزین بالا نیست و در کل فروش روزانه به دو درصد هم نمیرسد اما مسئولان باید پاسخگوی مردم و 
بخش خصوصی باشند و نیازهای جامعه را خصوصا در کلانشهرها که تقاضا بیشتر است برطرف کنند.

وی افزود: پیگیری های ما نشان می دهد مسئولان شرکت های تابعه وزارت نفت تلاش گسترده ای را 
برای بازگرداندن این نوع بنزین به چرخه عرضه انجام می دهند ولی مشکلات فنی باید کاملا حل شود 

و تولید در مدار نرمال قرار گیرد.
وی با اشاره به وضعیت موجود گفت: در این شرایط هم بخشی از مردم زیان می بینند و جایگاه داران هم 
با زیان ناشی از عدم النفع، هزینه های جاری و صف ها و شلوغی مواجه هستند. در این شرایط استفاده از 
بنزین یورو۴ که کیفیت مناسبی دارد و یا بنزین معمولی می تواند جایگزین باشد. اگر شرایط فعلی توزیع 

این بنزین ادامه دار باشد جایگاه داران نمی توانند زیاندهی ادامه دار را بپذیرند.
به گفته وی توزیع طی چند روز گذشته در برخی مناطق تهران انجام شد و مجددا قطع شده است 
ولی تلاشها برای برقراری مجدد توزیع این فراورده ادامه دارد، جایگاهداران هم روزانه درخواست خرید و 
ارسال بنزین سوپر را انجام میدهند. بنای ما بر شفافیت با مردم است و پس از حصول اطمینان قطعی از 

روال عادی توزیع بنزین اطلاع رسانی شفاف انجام خواهیم داد.

تعطیلی خط تولید پتروشیمی 
پارس دلیل آشفتگی بازار یونولیت 

رئیس انجمن تولیدکنندگان یونولیت 
گفــت: تعطیلی خط تولید شــرکت 
افزایش  پارس، موجب  پتروشــیمی 
اولیه تولید  قیمت ۴۰۰ درصدی ماده 

یونولیت شده است.
آقای امیر لطفی گفت: حدود سه ماه است که 
خط تولید منومر استایرن )ماده اولیه تولید یونولیت( 
پتروشیمی پارس تعطیل شده و مشخص نیست 

چه زمانی به مدار تولید باز می گردد. 
وی بــا بیان اینکه این موضوع جهش قیمت را در بازار مواد اولیه و همچنین بازار یونولیت به دنبال 
داشته است، افزود: جهش ناگهانی منومر استایرن موجب شد تا تولیدکنندگان یونولیت در تامین مواد 
اولیه با مشکل مواجه شوند و در دو ماه گذشته تولیدکنندگان ناچار به تعطیلی تولید یا فعالیت با حداقل 

ظرفیت شده اند.
لطفی ادامه داد: با توجه به آنکه تولید با افزایش چند برابری قیمت مواد اولیه دیگر صرفه اقتصادی ندارد، 

برخی تولیدکنندگان نیز قصد فروش واحد های تولیدی خود را دارند.
رئیس انجمن تولیدکنندگان یونولیت با بیان اینکه حدود سه ماه است که پتروشیمی پارس پلی استایرن 
را در بورس عرضه نکرده است، گفت: تا پیش از افزایش قیمت این ماده اولیه، هفته ای ۲ هزار تن و 
ماهیانه بین ۸ تا ۱۰ هزار تن منومر استایرن توسط پتروشیمی پارس در بورس عرضه می شد، اما در حال 

حاضر ۸۰ درصد این ظرفیت وجود ندارد.
وی با اشاره به اینکه پتروشیمی تبریز هم یکی از شرکت هایی است که اقدام به واردات این ماده اولیه و 
عرضه آن در بورس می کرد، افزود: در حال حاضر، پتروشیمی تبریز حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد منومر استایرن 
مورد نیاز بازار را در بورس عرضه می کند، اما به دلیل آنکه میزان عرضه پایین و تقاضا زیاد است، رقابت به 
شدت بالاست و به همین دلیل ناظر بورس آن را حذف می کند. لطفی گفت: حذف عرضه این ماده اولیه، 

نه تنها باعث کاهش قیمت نمی شود بلکه قیمت این ماده اولیه را چند برابر می کند. 
وی به قیمت یونولیت در بازار بعد از افزایش قیمت ماده اولیه تولید آن اشاره کرد و افزود: قیمت یونولیت 
ســقفی که در ساختمان سازی استفاده می شود، از ۵۰ هزار تومان در چند ماه اخیر، اکنون به بیش از 

۵۰۰ هزار تومان رسیده است و این موضوع رکود در ساخت و ساز را تشدید کرده است.
لطفی با بیان اینکه پتروشیمی پارس تنها تولیدکننده ماده اولیه تولید یونولیت در کشور است و بقیه نیاز 
کشور از طریق واردات تامین می شود، گفت: متوقف شدن تولید منومر استایرن و عرضه نشدن آن در 
بورس، موجب آشفتگی در بازار تامین مواد اولیه و تولید یونولیت های سقفی و بسته بندی شده است و 
تعداد محدودی از واحد های تولیدی می توانند از طریق مواد اولیه وارداتی به تولید بپردازند که آن هم با 

حداقل ظرفیت تولید انجام می شود.
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